
 

UGL® - Utveckling av Grupp och Ledare 
Ledarskapskursernas kurs, förebilden och originalet. Om du bara ska gå en ledarskapskurs i 
ditt liv rekommenderar vi UGL. Genom konkreta upplevelser där både du och övriga deltagare 
bidrar får du förståelse för hur stor inverkan gruppdynamik och grupprocesser har på allt som 
sker omkring dig, samt hur du hanterar detta. 
 
Kursen Utveckling av Grupp och Ledare passar dig som vill bli en effektiv ledare, utbildare eller 
gruppmedlem. Under fem heldagar får du träna dig i ledarskap, att ge och ta emot feedback, 
att kommunicera direkt och tydligt samt träna på konflikthantering och se en grupps 
utveckling. 
Lysande Utsikter jobbar med den utvecklade och reviderade UGL 2008 där de senaste 
resultaten från forskning kring grupprocesser, gruppdynamik och ledarskap inarbetats. 
Samtliga handledare är UGL 2008 certifierade av Försvarshögskolan. 

Övergripande mål  
Kursens mål är att göra deltagarna effektivare som ledare, utbildare och gruppmedlemmar 
genom att: 

• få ökad självkännedom och personlig utveckling  
• förstå behovet av ledarskap 
• urskilja stadier i en grupps utveckling.  
• kunna ta och ge utvecklande feedback 
• kommunicera direkt och tydligt 
• få erfarenheter av konflikters betydelse och bearbetning av dessa 
• få förståelse för hur kön, sexuellpreferens samt etnicitet påverkar relationer. 
• få erfarenhet av olika former av lärande enskilt och i grupp 

Kursen riktar sig främst till ledare, medarbetare och utbildare som är intresserade av 
ledarskaps‐ och individutveckling och som vill bli effektivare i sin roll. 

Kurstillfällen för UGL under 2010 
UGL kursen är 5 dagar lång med start måndag och slut fredag. Vi erbjuder följande kursveckor: 

Stockholm 6, 11, 15, 18, 22, 24, 36, 38, 40, 42, 45, 47 & 49  
Sundsvall 6, 11, 18, 24, 36, 45 & 49 
Skövde 5,15, 22, 35 & 49 
Båstad 6, 11, 15, 18, 22, 24, 36, 40, 42, 45 & 49 
Anmälan sker enklast via webben www.lysandeutsikter.se 
 
Kurskostnad: 15.200 kr exkl moms / deltagare.  Helpension 5 dagar: Sundsvall och Skövde 5.800 kr exkl moms / 
deltagare, Stockholm och  Båstad 7.400 kr exkl moms. Du är varmt välkommen att höra av dig om du vill mer 
information. Kontaktuppgifter finner du i sidfoten. 
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Mer om UGL 
Sedan mer än tjugo år ingår Utveckling av Grupp och Ledare (UGL®) som grundläggande 
ledarskapskurs vid försvarets officershögskolor och har även rönt stort intresse inom övrig 
offentlig förvaltning samt inom näringsliv. Detta har lett till att allt fler vill ta del av denna kurs. 
UGL® är inte någon "charmkurs" den är inte heller en kurs för individer med "personliga 
problem". Kursen är krävande och är lämplig för den som vill och har förmågan att förbättra 
sina egenskaper och färdigheter som individer och ledare. 

Genomförande 
UGL‐kursen genomförs i grupper om 8 ‐ 12 personer och leds av två särskilt utbildade och 
behöriga handledare licensierade av Förvarshögskolan som anpassar aktiviteter och övningar 
till deltagarnas och gruppens behov. 

Kursen genomförs under fem sammanhängande dagar i internatform. Kursens uppläggning 
fordrar närvaro under hela kurstiden. Annan verksamhet (t.ex. medfört "hemarbete") kan inte 
göras parallellt med UGL‐kursen.  

Värderingar 
Kursen ligger i linje med följande värderingar: 

• Människan är organisationens viktigaste tillgång.  
• Kontakter och samarbete mellan all personal inom organisationen skall präglas av 

öppenhet, förtroende och gemenskap. Attityder och beteenden som kan uppfattas 
som tecken på bristande respekt för andras människovärde får inte godtas.  

• Gruppens sammanhållning och dess samlade resurser av alla slag är avgörande för 
om och hur uppgifterna kommer att lösas. Kunskap om och förståelse för samspelet 
mellan människor är därför en förutsättning för ett gott ledarskap.  

• Ledarskap är chefens förmåga att skapa de betingelser som gör att medarbetarnas 
personlighet, kunskaper, intressen, initiativkraft och vilja till samarbete tillvaratas för 
att förelagda uppgifter skall lösas på bästa sätt. 

 

Välkommen! 
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